

SOMA'daki İŞ CİNAYETİ SORUMLULARINI LANETLİYORUZ!



Prof. Dr. Ahmet Saltık
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi
www.ahmetsaltik.net

Bir işe yarar mı ki; biz de basmakalıp (klişe) söylemleri dillendirsek ve ölen **şehit madencilere** Allah'tan rahmet ve kederli ailelerine sabır ve başsağlığı, yaralılara da acil şifalar dilesek?? Bir kez "şehit" in Tanrı katında yeri en yücelerde değil midir ki, biz kalkıp bir de Tanrı'nın bu kişilere rahmet etmesini diliyoruz? Bu ne yaman ve hazin çelişkidir?

Aslında suçumuzu dillendirip Tanrı'dan örtük bağış diliyoruz korkarız..

Saat 05:15 oldu ve **uyumuyoruz, u-yu-ya-mı-yo-ruz..**

Soma'da yeraltı kömür ocağında yangın sürüyor.. 787 dolayında emekçi madende idi, 363'ü çıkarıldı ama yarısından çoğu hala yer altında.. 2000 metreye dek inen kuytularda can pazarında. Çok sayıda -4'ü ağır 80- yaralı var, kurban sayısı 201! Patlamanın 15. saatini sürüyoruz.



Soma'daki iş kazalarının incelenmesi için 23 Ekim 2013'te TBMM'ye verilen önerge aylarca neden bekletildi ve 29 Nisan 2014'te gündeme alınıp AKP'nin blok oylarıyla reddedildi? Neden??

- 13.5.2014 günü **Soma**'da özel sektöre ait kömür işletmesinde «trafo patlaması» nedenli (!) yangında, 14.5.14 günü saat 03:00'te resmi verilerle 166 emekçiyi yitirdik; gene **İŞ CİNAYETİNE KURBAN VERDİK!** Yazıklar olsun!
- Ekte yansılarını sunduğumuz dersi 12.5.14 günü AÜTF (Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi) Dönem 6 (son sınıf) öğrencileri ile 4 saat işlemiştik. Bir de film izlemiş üzerinde iş kazalarının nedenlerini tartışmıştık. 22 posterle de iş sağlığı ve güvenliği önlemlerini irdelemiştik.. **TBMM'de Soma önergesi reddedilmişti!?**
- Biz bu eğitim işini on yıllardır (1977'den beri) yapıyoruz ama özlenen sonuç hala ortada yok. İstanbu Tıp Fakültesi'nden mezun olup (1977) bir yeraltı maden işletmesinin işyeri hekimi olduğumuzdan bu yana iş-işçi sağlığı ve güvenliği en çok emek verdiğimiz alan oldu. Yıllardır bu alanda kuramsal ve uygulamalı mezuniyet öncesi ve sonrası dersler vermekteyiz.. Binlerce işyeri hekiminin yetişmesine Türk Tabipleri Birliği kurslarında 10+ yıl akademik emek verdik.
- Kozlu'da 3 Mart 1992'de 262 emekçiyi kurban verdik, yetmedi..
- OSTİM'de (3 Şubat 2011) 20 emekçiyi kurban verdik, akıllanmadık.
- Esenyurt'ta 11 emekçi naylon çadırdaki çayır çayır yandılar, yetmedi (13.3.2012).
- Davutpaşa'da 31.1.2008'de 21 emekçi kurban verildi, dava hala bitmedi!?
- Kozan'da 24.2.12'de 10 emekçi, parçalanmış baraj kapağı ile adeta uzaya fırlatıldı, akıllanmadık..
- **Başbakan R.T. Erdoğan**, 30 emekçiyi yutan Karadon faciasında (17.5.2010) «*Bu mesleğin kaderinde ölüm var..*» demişti. Oysa uzman raporları işletmede üretim plan ve projesinin olmadığını, havalandırmanın yetersiz olduğunu kanıtladı.
- Dönemin Çalışma Bakanı Prof. Ömer Dinçer, hiç sıkılmadan **Karadon için «Güzel öldüler»** (!!?) diyerek hepimizi utanca boğdu ve tarihe de böylece geçti...
- Bu iş cinayetlerinin sorumlusu, akıl ve bilim dışı bu çağ dışı siyasal anlayıştır. 12 yıldır iktidarda olan bu gerici ve emek düşmanı anlayış, gerekli denetimleri yapmayıp sermayenin isteklerine boyun eğmektedir. Asıl katil olan bu siyasettir.
- En tehlikeli işyerlerinde bile işi durdurma ve işyeri kapatma yaptırımları uygulanmamakta, idari para cezalarıyla geçiştirilmektedir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın İş Teftiş Kurulu Müfettişleri siyasal baskı altındadır.
- **Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız derhal istifa etmelidir!**
Bu 2 Bakanlık sırasıyla *İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü* ile *Maden İşleri Genel Müdürlüğü'nü* iş sağlığı ve güvenliğinden doğrudan sorumlu birimler olarak bünyelerinde bulundurmaktadır.



- **AKP hükümeti istifa etmeli, TBMM olaya el koymalıdır..**
Ne yazık ki bu TBMM, (AKP grubu) yukarıda değindiğimiz gibi Soma iş kazalarını inceleme önermesini reddetmiştir! Biz kime güveneceğiz?
Yılda 72 bin, ayda 6 bin, günde 200, saatte 8 iş kazası kayda giriyor..
Her gün 3-5 işçi iş cinayetlerine kurban gidiyor..
Her yıl 2200 dolayında emekçi tam engelli oluyor..
On binlerce meslek hastalığına tanı kon(a)mıyor, yıllık rakamlar komik, 500'den az!
Bu ürkünç ve utanç verici (stigmatik) tablo sürdürülebilir mi?

Bu durum 12 yıllık AKP iktidarında iyileşmedi, kötüleşti..
30 Haziran 2012'de yürürlüğe konan adeta sıkıyönetim yasası olan 6331 sayılı ***İş Güvenliği Yasası*** da bekleneni ver(em)edi.. Niçin??

- **Soma iş cinayetinin** inceleme ve araştırmasında bilirkişiler arasında ulusal ve uluslararası kurumlardan bağımsız uzman denetçiler mutlaka bulunmalıdır. Bunların başında **TBB** (Türk Tabipleri Birliği), **TMMOB** (Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği), üyesi olduğumuz **ILO** (Uluslararası Çalışma Örgütü – International Labor Organisation), **ICFTU** (International Confederation of Free Trade Unions) Uluslararası Özgür Sendikalar Konfederasyonu ve ulusal İşçi Sendikaları Konfederasyonlarının temsilcileri gelmektedir.

Türkiye, iş sağlığı ve güvenliği alanında yüz kızartıcı durumdan kurtulmak için her şeyden önce ***emeğin özgürce sendikal örgütlenmesinin*** önünü açmak zorundadır. Halen emekçilerin %90'ı sendikal örgütlenmeden yoksundur ve bunun da nedeni ***özelleştirme ve taşeronlaştırma***dır. Her 2 uygulamanın da şampiyonu AKP iktidarındır. Kasım 2002'den bu yana ülkenin taşı toprağı satılmış, ***Maliye Bakanı Mr. Mehmet Simsek*** geçen yıl "artık satacak kamu malı kalmadı" acı itirafında bulunmuştu. Taşeronlaştırma da 2003 yılında AKP hükümetinin 1. yılında çıkarılan 4857 sayılı İş Yasası ile Türkiye gündemine sokulmuştur. 10 yılda 2,6 milyon emekçi, taşeron işçisi yapılmıştır. Kamu kesimi özel sektörle yarışmaktadır bu süreçte. Sağlık Bakanlığı en çok ***taşeron işçisi*** çalıştıran Bakanlık olup, sayı 120 bini aşmıştır ve oran olarak da 1/3'ü geçmiştir. Toplamda, yaklaşık olarak kayıtlı her 6 işçiden biri iş güvencesiz ***postmodern köle*** olarak ana işverene bağlı alt işverenin (taşeronun) emrinde çalıştırılmaktadır. Toplam 25+ milyon istihdamın en iyimser 1/3'ü de resmen kayıt dışıdır. (TÜİK resmi verileri)

Türkiye ölümlü (fatal) iş kazalarında Rusya ve Hindistan'ın ardından Dünya 3'üncüsü!

Unutulmasın : ***SENDİKA yoksa iş sağlığı ve güvenliği de yoktur!***

İkinci olarak Türkiye, iş sağlığı ve güvenliği sorununu aşmak için, çoğu gelişmiş ülkede, ABD (NIOSH), Japonya ve AB'de (OSHA)... olduğu gibi yönetsel ve akçal (finansal) açılardan ***mutlaka özerk, bilimsel bakımdan özgür bir Türkiye Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Kurumu*** kurmalıdır. Bu Kurum her türlü siyasi karışmadan arınmalıdır.

Hızla bir ***Ulusal İş Sağlığı – Güvenliği Bilimsel Kongresi*** düzenlemeli ve orada belirecek görüşler ulusal politika olarak yaşama geçirilmelidir.

Son 30 yılda özellikle tırmanan iş cinayetleri ve iş sağlığı – güvenliğinin yok edilmesinde makro ölçekte sorumlu olan olgu ***KüreselleşTİRme = Yeni emperyalizm***dir!

Türkiye hızla KüreselleşTİRilmekte = postmodern sömürge kılınmakta ve olağanüstü ağır bedeller

ödemeyi sürdürmektedir. Aklımızı başımıza almazsak, KüreselleşTIRmecilerin son hedefi **Türkiye'yi ulusu ve ülkesiyle parçalamaktır!**

Bu gün, 14 Mayıs 2014 günü AÜTF Dönem 3 öğrencilerimize verdiğimiz Küreselleşme ve Sağlık dersimizin konuk öğretim üyesi, SBF'den sevgili dostumuz - meslektaşımız Sn. **Prof. Dr. A. Gürhan Fişek** olacak.. Rastlantıya bakınız ki, konusu da

- **Küreselleşme ve İş Sağlığı Güvenliği..**

Türkiye'nin bu alanda en yetkin akademisyenlerinden olan Prof. Fişek'i, bu yürek yakan Soma faciasının ilk gününde tam da bu konuyu işleyecek olduğu dersi konuk olarak dinlemeye çağırıyoruz

14 Mayıs 2014 Çarşamba, saat 16:00 - 17:50, AÜTF Morfoloji Binası 5 no'lu anfi, Sıhhiye, Ankara

Umarız bu facialar şok etkisiyle aklımızı başımıza getirsin ve ödenen çok ağır – acı bedeller gecikmeden bir ulusal uyanıklık sağlasın..

Başka nasıl teselli olabiliriz ki??

Biz bıkip usanmadan yüksek sesle yinelemeyi sürdüreceğiz :

- **Emek en yüce değerdir ve Emeğe saygı, insan olmanın baş koşuludur..**

259 yansidan oluşan kapsamlı power point sunumuzu izlemek için lütfen aşağıdaki erişkeyi tıklar mısınız??

- **DÜNYA'da veTÜRKİYE'de İŞÇİ SAĞLIĞI ve İŞ GÜVENLİĞİ Sorunu ve Çözümler..**

<http://ahmetsaltik.net/2014/05/14/turkiye-ve-dunyada-isci-sagliqi-ve-quvenliqi/>

Bu emek, şu dakikada, 14 Mayıs 2014 günü saat 05:15'te kurban olduğu belirlenen 201 (ikiyüzbir!) kömür emekçisine ve 80+ yaralıya adanmaktadır.

5-7 Mayıs 2014 günlerinde İstanbul'da gerçekleştirilen 7. Uluslararası İş Sağlığı ve İş Güvenliği Konferansı hakkında yazdığımız makale web sitemizde (<http://ahmetsaltik.net/2014/05/05/nerede-o-eski-isciler-o-eski-sindikacilar/>) ve ADD web sitesinde (www.add.org.tr) yayımlandı. O yazımızda da eğer köktenci önlemler alınmazsa iş cinayetlerinin önlenemeyeceğini vurgulamış ve “dostlar alışverişte görsün..” diye bir ironi yapmıştık..

Sevgi ve saygı ile.
14 Mayıs 2014, Ankara

Prof. Dr. Ahmet Saltık
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi
www.ahmetsaltik.net